
11. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Žalobce zamítl stížnosti čtyř bývalých
manažerů Union banky
Žalobce Vrchního státního
zastupitelství v Olomouci zamítl stížnosti čtyř bývalých manažerů
Union banky proti sdělení obvinění. Trestní stíhání za porušení
povinností při správě cizího majetku je tak v pořádku. Informují
o tom dnešní Lidové noviny (LN).

    Mezi obviněnými je bývalý generální ředitel Komerční banky Radovan Vávra, který  Union banku
vedl v době krachu. Dalšími stíhanými jsou členové představenstva Union banky Tomáš Michal,
Radek Žingor a Alena Pejčochová. "V případě jedné osoby jde o porušování povinnosti při správě
cizího majetku a v případě zbývajících o pomoc k tomuto trestnému činu," odmítl žalobce deníku
konkretizovat, kdo má podle policie jaký podíl na kriminálním deliktu.

    Protizákonný skutek "má spočívat v rozhodnutí z prosince 2002 o poskytnutí finanční částky ve
výši 65 milionů korun, tedy nákladů společnosti Investmart souvisejících s jejím vstupem do Union
Group," cituje deník. Škoda, která tím měla být v únoru 2003 bance způsobena, dosahuje 35 milionů
korun.

    Policie ani žalobce neshledali důvody k vazbě, takže je stíhání vedeno na svobodě. Kvůli
hospodaření peněžního ústavu zvažují podle LN policisté trestní stíhání dalších osob. Státní zástupce
však deníku nechtěl prozradit, zda je podezírán také někdo ze společnosti Invesmart.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

